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Przed nami Świąteczny czas…
Przełom jesieni i zimy to zastój nie 

tylko w przyrodzie, ale i naszym życiu. 
Zwalniamy odrobinę tempo życia. Za-
kończył się czas zabaw. W życiu spo-
łecznym naszej gminy nie ma miejsca 
na  marazm. Odbyły się wybory do 
Rady Gminy oraz wybór na stanowisko 
Wójta Gminy. Wszystkim zwycięzcom 
gratulujemy, a zawiedzionych  zachęcam 
do większego społecznego wysiłku. By-
cie Wójtem lub członkiem Rady  to za-
szczyt i zadanie. Życzymy wielu sukce-
sów. Przed kilkoma dniami grzecznych 
małych i dużych odwiedził św. Mikołaj.  
Każdy go zna i z niecierpliwością czekał 
na jego przybycie. To zdecydowanie naj-
bardziej ulubiony święty. Ci, o których 
Mikołaj „niechcący zapomniał”, mają 
jeszcze jedną szansę. Może pod choinką 
znajdziecie wymarzony prezent. Warto 
się poprawić, jest jeszcze czas!

Od kilku dni możemy obserwować 
pojawiające się na ulicach i przed do-

mami naszych miejscowości świątecz-
ne iluminacje. Te kolorowe światełka 
bezsprzecznie wprowadzają w radosny 
nastrój. Zapowiadają nadejście rodzin-
nych świąt, Świąt Bożego Narodzenia. 
Nim jednak ten czas nastąpi, trzeba 
już rozpocząć przygotowania. Zaradne 
gospodynie  mają gotową strategię: co, 
gdzie, kiedy i jak kupić, przygotować, 
zapakować. Tu każdą z nas podziwiam, 
jesteśmy niezłymi logistykami naszych 
rodzin. Obecnie trwamy w trzecim ty-
godniu adwentu. Daje on nam czas i 
szansę czynienia dobra wokół nas. A 
potrzebujących jest niemało. Wspólno-
ty Caritas: szkolna i parafialna z Ryma-
nia organizują zbiórkę żywności, którą 
obdarujemy osoby starsze. Dziękujemy 
naszym ofiarodawcom, bez których nic 
by się nie udało. Jesteśmy tylko prze-
dłużeniem waszych szczodrych dłoni. 
Niech Nowonarodzone Dzieciątko Jezus 
będzie błogosławieństwem dla Waszych 

rodzin. Tyle jesteśmy warci przed Bo-
giem i ludźmi, ile możemy dać bliźnie-
mu. Odbyły się już pierwsze spotkania 
wigilijne. Kiedy zbliżają się Święta Bo-
żego Narodzenia, ogarniają ludzi różne 
emocje. Jedne są związane z rodziną i 
wigilijnym stołem, inne z pojednaniem 
i pocałunkiem pokoju przy dzieleniu się 
opłatkiem ze znajomymi, ludźmi samot-
nymi i opuszczonymi. Często tak bywa, 
że te przedwigilijne spotkania są dla nie-
których jedynymi,  będącymi namiastką 
świąt. Warto  zadać sobie trud związany 
z przygotowaniami i je kultywować. Na 
nadchodzący czas życzę radości, którą 
niesie wspólne ubieranie choinki, zawie-
szanie kolorowych gwiazdek i nowych 
ozdób, cudownego zapachu lasu świą-
tecznego drzewka i pieczonych pierni-
ków. W nadchodzącym Nowym Roku 
nieustającego zdrowia i miłości.

W.Z.
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
przepełnionych nadzieją i magia wigilijnej nocy,

kierujemy do Państwa płonące 
z serca życzenia 

radosnych, spokojnych świąt 
oraz pomyślności w nadchodzącym  Nowym 2019 Roku  

życzą Kierownik i Pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

oraz Członkowie Klubu Seniora  „Pod Aniołami” w Rymaniu

Serdeczne życzenia błogosławionych 
Świąt Bożego Narodzenia, 

niegasnącej radości w sercu, że Bóg 
zamieszkał pośród nas oraz w spokoju 
przeżywanych dni w całym Nowym 

Roku 2019r.  
życzy wspólnota Caritas działająca 
przy parafii pw. św. Szczepana w 

Rymaniu.

Gorące podziękowania składamy 
Marketowi DINO w Rymaniu  

za pomoc przy organizacji zbiórki żywności. 
Dziękujemy i zapraszamy do współpracy.

Każde serce zdrowiej bije,
gdy Jezusa znów odkryje.
Betlejemskiego, nazaretańskiego, 
jerozolimskiego
- Zbawcy świata całego!
Święta Rodzina,
to ta przyczyna,
która męża, żonę, dzieci,
do Komunii ze sobą i Bogiem podrywa.
Modlitwy staje i dzień się udaje!
Sakrament Święty, to i ja nie nadęty!
O zbawieniu Bożym myślę,
to do dzieł Bożych mnie Anioł przyśle!
Takie to Święta i czas w naszych rękach,
do siebie, bliźnich i Boga nas zbliża.
Wszystkim bez wyjątku, 
ślę te życzenia w Bożym porządku.
Bo w nich ład i pokój bije, gdy je dobry 
CZŁEK ODKRYJE.

ks. Krzysztof Z. Kempa 
– proboszcz z Rymania
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Z SESJI NOWEJ RADY GMINY…
21 listopada br. odbyła się pierwsza sesja nowej Rady Gminy Rymań  kadencji 2018-2023 zwołana przez Komisarza Wyborczego. 

Zgodnie z art. 20 ust.2c Ustawy o sa-
morządzie gminnym obrady otworzyła i 
do chwili wyboru nowego przewodniczą-
cego Rady, sprawnie poprowadziła Radna 
Grażyna Pakos.

Podczas uroczystości wszyscy obecni 
Radni oraz Wójt Mirosław Terlecki, złożyli 
stosowne ślubowania. 

Kluczowym punktem obrad był wybór 
Przewodniczącego Rady, którym jedno-
głośnie została Pani Anna Dworek. 

Niespełna tydzień później odbyła się 
kolejna sesja, podczas której wybrano Pa-
nią Grażynę Pakos na Wiceprzewodniczą-
cą Rady oraz powołano stałe komisje rady 
ustalając ich skład osobowy.  

Nowej Radzie życzymy owocnej 
pracy, wzajemnego zrozumienia i po-
dejmowania wielu mądrych i korzyst-
nych decyzji dla zrównoważonego 
rozwoju naszej gminy. 

A.T.

Wybraliśmy władze samorządowe 
na kadencję 2018 - 2023

21 października 2018 roku odbyły się wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wybory wójtów burmi-
strzów i prezydentów miast.

W tym dniu wybieraliśmy radnych i wójta na kadencję 2018 
– 2023. 

W naszej gminie wybory wójta zostały rozstrzygnięte w I tu-
rze. Wójtem Gminy Rymań  po raz czwarty został wybrany Pan 
Mirosław Terlecki.

Radnymi Rady Gminy Rymań zostali:
Małgorzata Andrusiów	– okręg nr 1.
Małgorzata Meszczyk		  – okręg nr 2.
Robert Piskorz		  – okręg nr 3.
Grzegorz Soćko		  – okręg nr 4.
Anna Dworek			  – okręg nr 5.
Zyta Makarewicz		  – okręg nr 6.
Hubert Cienkusz		  – okręg nr 7.
Andrzej Ostrysz		  – okręg nr 8.
Grzegorz Ruciński		  – okręg nr 9.
Marta Dybowska		  – okręg nr 10.
Wiesław Biernacki		  – okręg nr 11.
Grażyna Pakos		  – okręg nr 12.

Krzysztof Sielicki		  – okręg nr 13.
Irena Maciąg			   – okręg nr 14.
Jacek Wróblewski		  – okręg nr 15.

Wybory samorządowe to najtrudniejsze do zorganizowania 
wybory i dlatego szczególne podziękowania należą się wszystkim 
Członkom Gminnej Komisji Wyborczej i Obwodowych Komisji 
Wyborczych za duże zaangażowanie i pomoc w przeprowadzeniu 
tych wyborów. 

Jest nam niezmiernie miło, że mimo wielu zmian ustawo-
wych, związanych z organizacją wyborów, protokoły z wynikami 
głosowania zostały przekazane i zaakceptowane przez Krajowe 
Biuro Wyborcze bez żadnych problemów.

Wszystkim wybranym gratulujemy i życzymy prawdziwej 
i osobistej satysfakcji płynącej ze służby Mieszkańcom, a także 
sukcesów w realizacji planowanych i oczekiwanych przez spo-
łeczność Gminy Rymań zadań i wyzwań.

K.G.
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Świętowaliśmy Niepodległość
W historii naszego narodu są takie wydarzenia, o których powinniśmy pamiętać i uczyć młodych ludzi, jak ważne i doniosłe 
miały znaczenie.

„Polacy chcą niepodległości, lecz 
pragnęliby, aby ta niepodległość koszto-
wała dwa grosze i dwie krople krwi. A nie-
podległość jest dobrem nie tylko cennym, 
ale bardzo kosztownym.” Józef Piłsudski

Rok 2018 jest ogłoszony rokiem „ 
Niepodległej”, bowiem 100 lat temu 11 
listopada 1918 r. Polska po 123 latach od-
zyskała wolność.

W obchody tej doniosłej rocznicy ak-
tywnie włączyła się Szkoła Podstawowa 
im. T. Kościuszki w Rymaniu. Na terenie 
naszej placówki już od początku 2018 r. 
odbywały się imprezy szkolne o tematy-
ce historyczno – patriotycznej. W marcu 

2018 r.  miały miejsce dwudniowe obcho-
dy upamiętniające Patrona Szkoły – Tade-
usza Kościuszkę. Uczniowie mieli oka-
zje obejrzeć montaż słowno – muzyczny 
„Niepodległa, Niepokorna”,  pod kierun-
kiem K. Piecyk, w którym swoje zdolno-
ści zaprezentowali uczniowie klasy II B. 
Młode wokalistki przepięknie zaśpiewały 
pieśni patriotyczne. Na szczególne wy-
różnienie zasługują: Weronika Filocha, 
Alicja Kowalczyk, Julia Skaba, Olga Ko-
rytowska.

Uczniowie rywalizowali w konkursie  
historycznym  o  życiu i działalności Ta-
deusza Kościuszki  przygotowanym i pro-
wadzonym przez pana I. Piecyka. Na ko-
rytarzach szkolnych mogliśmy podziwiać 
prace plastyczne przedstawiające Patrona 
Szkoły. Wystawę zorganizowała pani D. 
Nasiadka.

W drugim dniu obchodów uczniowie 
mieli okazje przeżyć  wzruszające chwi-
le, bowiem uczestniczyli w wyjątkowym 
spotkaniu z przedstawicielami Związku 

Sybiraków. Była to prawdziwa i żywa 
lekcja historii. Niejednemu słuchaczowi 
zakręciła się łezka w oku.

Kolejną doniosłą uroczystością szkol-
ną odbywającą się w ramach obchodów „ 
Niepodległa” był uroczysty apel  przygo-
towany przez klasę VII A pod kierunkiem 
pani B. Sumińskiej z okazji rocznicy Kon-
stytucji 3 Maja.

Nowy rok szkolny 2018/2019 przy-
niósł szereg imprez i uroczystości szkol-
nych. W akcję upamiętnienia 100. Rocz-
nicy Odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości włączyli się wszyscy: dzieci, 
nauczyciele, rodzice i  pracownicy szkoły. 
W szkole przeprowadzono  wiele przed-

sięwzięć, w których uczniowie mogli 
wykazać się wiedzą historyczną, umie-
jętnościami artystycznymi lub spor-
towymi.

 SZKOŁA PODSTAWOWA
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W listopadzie uczniów naszej szkoły 
mogliśmy spotkać na ulicach Rymania. 
Manifestowali swoją polskość oraz ra-
dość z odzyskania niepodległości,  niosąc 
transparenty, flagi, wręczając zaproszenia 
i biało – czerwone kokardy mieszkańcom 
Rymania. Nauczyciele przeprowadzali 
lekcje, na których przybliżali uczniom 
wydarzenia i postacie związane z odzy-
skaniem wolności.

W pierwszych dniach listopada odbyły 
się finały wielu konkursów:

- plastycznego „ Twórcy Niepodległo-
ści” pod kierunkiem pani D. Nasiadki,

- ortograficznego pod kierunkiem pani 
M. Hawrylak i pani A. Korneckiej,

- muzycznego „ Nieskończenie Nie-
podległa ”pod kierunkiem pana M. Obo-
lika.

W artystycznym konkursie wszystkie 
klasy prezentowały pieśni historyczne. W 
grupie klas młodszych bezkonkurencyj-
na okazała się klasa V B , której wycho-
wawcą jest pani M. Kuroń.  Uczniowie 
zaśpiewali pieśń „ Tu wszędzie jest moja 
Ojczyzna”. W kategorii klas starszych 
zwyciężyła klasa III A, której wychowaw-
cą jest pani M. Hawrylak. Serca słuchaczy 
podbiła piosenka „Ucz się polskiego”.

Ponadto w Rymaniu odbył się Mię-
dzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej „ Dla 
Niepodległej”. Turniej  zorganizował i 
prowadził pan P. Korytowski.

Z każdym kolejnym dniem szko-
ła przybierała odświętny charakter, na 
korytarzach pojawiła się wystawa prac 
plastycznych oraz przepiękne dekoracje 
przygotowane przez dzieci pod kierow-
nictwem pani J. Turek.

Kulminacją obchodów był uroczysty 
montaż słowno – muzyczny” Pisk Orła 
Białego” zaprezentowany przez uczniów 
klasy III B pod kierunkiem pani K. Piecyk. 
Uczniowie wykazali się ogromną dojrza-
łością artystyczną. Wprowadzili widzów 

w nastrój zadumy nad losem naszej Oj-
czyzny, a jednocześnie przybliżali realia 
tamtych czasów, przenosząc nas do chaty 
chłopskiej w okresie I wojny światowej. 
Mogliśmy zobaczyć wystrój izby, sprzę-
ty i codzienne zajęcia rodziny chłopskiej 
na tle wielkich wydarzeń, które wstrzą-
snęły Europą. Przedstawienie przeplata-
ne było pieśniami wykonywanymi przez 
uczennice klasy V B: Dżesikę Karpińską, 
Olgę Korytowską, Maję Kaczor, Anitę 
Przeździęk, Julię Senkbeil oraz uczennicę 
klasy VII A Weronikę Filochę. Wokalistki 
zaprezentowały się przepięknie.

W drugiej części uroczystości o godzi-
nie 11.11 zaproszeni goście, nauczyciele 
i uczniowie wspólnie odśpiewali hymn 
Polski. Na zakończenie wystąpił koło-
brzeski chór „Pionier”, który wspólnie 
z zebranymi widzami wykonywał wiele 
pieśni historycznych.

Dni, które przeżywaliśmy w Szkole 
Podstawowej w Rymaniu na długo za-

padną w naszej pamięci. Nie byłoby to 
możliwe, gdyby nie zaangażowanie i po-
moc wielu wspaniałych ludzi. W imieniu 
Społeczności Uczniowskiej w Rymaniu 
chcę serdecznie podziękować wszystkim 
przybyłym gościom na tę uroczystość, 
koleżankom i kolegom, pracownikom 
szkoły, rodzicom oraz tym, którzy uczest-
niczyli w organizacji, a szczególnie panu 
Tadeuszowi Dachowi, który przygotował 
wystawę „Drogi do wolności naszych 
dziadków i ojców”. Mogliśmy obejrzeć 
prezentację dokumentów i pamiątek 
mieszkańców gminy i dowiedzieć się o 
różnych drogach prowadzących do wol-
ności. Nie sposób nie wspomnieć o tych, 
bez których uroczystość ta nie odbyłaby 
się – uczniach SP w Rymaniu, którzy wło-
żyli wiele wysiłku w przygotowanie się 
do tego dnia i  potrafili okazać szacunek 
dla naszej historii i Ojczyzny przez swój 
odświętny strój.

Szanowni Rodzice, Uczniowie, Przyjaciele, Pracownicy  
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
dziękując za wspólny, całoroczny trud, 

pragniemy złożyć życzenia wszelkiego dobra, życzliwości, 
odpoczynku od codziennych trosk i zmartwień, 

czasu pełnego szczęścia oraz radości ze spotkań z bliskimi.
 Życzymy również, aby Nowy 2019 Rok 

obfitował w sukcesy i przyniósł wiele satysfakcji.

 Dyrekcja Szkoły Podstawowej 
w Rymaniu
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 DĘBICE

Wdzięczność, 
radość  
i nauka

8 listopada 2018 r. w Szkole Filialnej w 
Dębicy odbył się uroczysty apel przygo-
towany z  okazji setnej rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości.

Przedstawienie pt. „Żeby Polska była 
Polską”, w odświętnej udekorowanej szko-
le, zaprezentowali uczniowie klasy II a 
pod kierownictwem wychowawczyni Do-
roty Nasiadki. Młodzi aktorzy zaprezento-

wali pieśni patriotyczne, piosenki żołnier-
skie i teksty o 123-letniej historii Polski. 
W przedstawieniu zadebiutował tata na-
szego wychowanka, pan Paweł Makare-
wicz, któremu serdecznie dziękujemy, że 
zgodził się wystąpić wspólnie  z uczniami.

Dziękujemy również panu Tadeuszo-
wi Karpińskiemu, który pomógł nam w 
przygotowaniu elementów dekoracyj-
nych.

W uroczystości wzięli udział: Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Rymaniu pan 
Henryk Gromek, Przewodnicząca Rady 
Rodziców pani Ewelina Borek oraz rodzi-
ce uczniów i cała społeczności uczniow-
ska.

Jesteśmy wdzięczni i zaszczyceni, że 
zechcieli Państwo uczcić wspólnie z nami 
tak ważną rocznicę.

„Śniadanie 
daje moc”

Tradycyjnie już uczniowie klas I-III 
włączyli się do ogólnopolskiej akcji eduka-
cyjnej „Śniadanie Daje Moc”. 22.11.2018 r. 
wspólnie przygotowany i spożyty posiłek 
połączony był z przypomnieniem ważnej 
roli śniadania. Na „stolikach śniadanio-
wych” znalazły się własnoręcznie zrobio-
ne przez dzieci kolorowe kanapki oraz 
przeróżne owoce i warzywa.

Akcja dała uczniom nie tylko wspa-
niałą zabawę, ale również szansę na inte-
grację grupy, zwiększenie świadomości na 
temat zdrowego odżywiania i roli śniada-
nia w diecie człowieka.
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Mikołaju, Mikołaju..
6 grudnia  jest od wielu lat dniem, w którym w naszej szkole podtrzymujemy mikołajową tradycję. Od samego rana po korytarzu 
i w klasach kręciły się dzieci ubrane na czerwono, w pięknych mikołajkowych czapkach a najmłodsi podśpiewywali :

„Dziadzio Mikołaj lasem wędruje
W okna zagląda i nasłuchuje.
Gwiazdką w okna świeci –
Gdzie są grzeczne dzieci?
O każdym grzecznym dziecku 
pamięta stary dziadziunio,
Mikołaj Święty.
Co za radość będzie, 
gdy do nas przybędzie…”

I przybył… po długim oczekiwaniu 
dzieci doczekały się wizyty upragnionego 
Mikołaja w towarzystwie dwóch  Śnieży-
nek . Na powitanie gościa dzieci zapre-
zentowały wierszyki i piosenki, obiecały, 
że będą grzeczne. Po kilku takich dekla-
racjach Mikołaj przystąpił do swojego za-
dania – obdarzył wszystkich miłymi upo-
minkami, przyjmowanymi z nieskrywaną 
radością. Na zakończenie wizyty udało 
nam się zrobić wspólne zdjęcie.

I pożegnał się … mówiąc, że czekają 
na niego jeszcze w wielu miejscach. A więc 
do następnego roku drogi Mikołaju!!!

Andrzejki
Andrzejki są wspaniałą okazją do 

zabawy. W naszej szkole, jak co roku 30 
listopada, dzieci z klas I-III miały swo-
je szkolne andrzejki. Zabawy i radości 
było wiele. Każdy mógł „poznać” swo-
ją przyszłość dzięki różnym wróżbom. 
Były przepowiednie z butów, kubeczków, 
wróżby z zawodami, imionami, a także 
kostkami do gry i kolorowymi karteczka-
mi. Czas pomiędzy wróżbami urozmaica-
ły konkursy, tańce przy muzyce i słodki 
poczęstunek przygotowany przez Radę 
Rodziców. Dzieci bawiły się wspaniale i 
już z niecierpliwością czekają na następne 
andrzejki za rok.

DOBRY START
Dnia 01.06.2018 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu „Dobry Start”. 

Celem programu jest wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci niezależnie 
od kapitału kulturowego, społecznego 
i materialnego rodzin. Jako że „Dobry 
Start” ma charakter powszechny, objął 
wszystkich uczniów rozpoczynających 
rok szkolny 2018/2019. W praktyce 
program „Dobry Start” to 300 złotych 

jednorazowego wsparcia dla wszystkich 
uczniów rozpoczynających rok szkolny.

Co ważne, rodziny otrzymały świad-
czenie bez względu na dochód. Program 
objął dzieci wychowujące się zarówno w 
rodzinach, jak i te przebywające w pie-
czy zastępczej.

W okresie od 1 lipca 2018 r. do 30 li-
stopada 2018 r. do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rymaniu wpłynę-
ło 319 wniosków o ustalenie prawa do 
świadczenia „Dobry Start”. W Gminie 
Rymań w 2018 r. z rządowego programu 
skorzystało 453 dzieci.
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Seniorzy na ziemi leszczyńskiej
Tym razem członkowie Klubu Seniora „Pod Aniołami” wyjechali na dość krótką wycieczkę, bo dwudniową z jednym noclegiem. 
Celem było zwiedzenie zamków i pałaców znajdujących się na ziemi leszczyńskiej. W Wielkopolsce byliśmy już kilka razy, jed-
nak pałaców i miejsc ciekawych historycznie znajdujących się w okolicach Leszna nigdy nie zwiedzaliśmy.

Zaczęliśmy od Osiecznej, gdzie zwie-
dzaliśmy Muzeum Młynarstwa i Rol-
nictwa. Jest to unikalny kompleks trzech 
zabytkowych wiatraków „koźlaków” po-
chodzących z XVIII wieku. Pierwszy z 
wiatraków został wzniesiony w roku 1761, 
a w jego wnętrzach gromadzone są zbiory 
poświęcone dawnemu rolnictwu. Kolejny 
wiatrak pochodzi z roku 1763, na szcze-
gólną uwagę zasługują jego zabytkowe 
wnętrza, w których bez większych zmian 
zachowały się wszystkie maszyny i urzą-
dzenia młyńskie. Ostatni, trzeci wiatrak 
jest w posiadaniu osoby prywatnej. Mu-
zeum Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej 
jest muzeum prywatnym i powstało z za-
miłowania do tradycji młynarskich, które 
od pokoleń towarzyszą rodzinie młynarzy 
oraz z potrzeby wyeksponowania ogrom-
nej kolekcji zabytków ruchomych związa-
nych z dawną sztuką ludową. 

Kolejnym punktem naszej wyciecz-
ki było Leszno. Najpierw odwiedziliśmy 
Muzeum Okręgowe, które należy do naj-
starszych instytucji muzealnych na terenie 
Wielkopolski. Główna siedziba znajduje 
się w dwóch zabytkowych kamieniczkach 
z XVIII w. i XIX. Zwiedzaliśmy tam m.in. 
wystawy: dzieje Leszna, kolekcję por-
tretów trumiennych, kolekcję portretów 
królów kurkowych, ekspozycję portretu 
dworskiego, szlacheckiego i mieszczań-

skiego oraz salę poświęconą kulturze lu-
dowej regionu. Mnie najbardziej zaintere-
sowały informacje o rodzie Sułkowskich 
(jest tam drzewo genealogiczne). To z 
tego rodu pochodził książę Antoni Paweł 
Sułkowski , który sformował za ostatnie 
pieniądze pułk piechoty Legii Poznań-
skiej w 1806 r., gdy wojska napoleońskie 
wkroczyły do Wielkopolski, a w 1807 roku 
walczył  ze swoimi żołnierzami pod Koło-
brzegiem.

W Lesznie byliśmy też w Sanktuarium 
Matki Bolesnej w klasztorze franciszka-
nów.    Wnętrze jego jest w stylu rokoko-
wym wykonane jest w drewnie dębowym, 
a figury w drewnie lipowym.    Najwspa-
nialszym dziełem jest ołtarz główny, które-
go centrum stanowi rzeźba Chrystusa na 
krzyżu. Wyposażenie kościoła pochodzi z 
lat 70. i 80.  XVIII wieku.

Na urokliwym rynku Leszna byliśmy 
niezbyt długo. Niestety, w listopadzie dni 

„Wszystkie dzieci Mikołaja kochają
Wszystkie dzieci na Niego czekają.
Moc prezentów każdemu przyniesie,
Każe dziecko z prezentów się cieszy….”

Wreszcie nadszedł dzień, na który 
dzieci czekały  z utęsknieniem – do przed-
szkola i szkoły w Gorawinie przybył św. 
Mikołaj! Emocji było mnóstwo. Podczas 
spotkania dzieci zaśpiewały Mikołajowi 
piosenki, zatańczyły wspólny taniec. Po 
występach i życzeniach dla Mikołaja, z 
okazji Jego imienin, Mikołaj obdarował 
dzieci prezentami.

Dzień ten na długo pozostanie w pa-
mięci wszystkich dzieci.

Św. Mikołaj u dzieci w Gorawinie
 GORAWINO
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są coraz bardziej krótkie, a przed nami 
były jeszcze dwa miejsca, które mieliśmy 
odwiedzić, tj. Rydzynę oraz Pawłowice. 
Pojechaliśmy jednak od razu do Paw-
łowic. Tam znajduje się Klasycystyczny 
Zespół Pałacowy Mielżyńskich. Było już 
dość ciemno, kiedy tam dojechaliśmy. Z 
zewnątrz pałac wyglądał wspaniale. Nato-
miast wewnątrz (na parterze) byliśmy za-
skoczeni, w jakim jest stanie. Nieremonto-
wany od lat! Popękane ściany, obsypujący 
się tynk i moglibyśmy wymieniać jeszcze 
wiele innych mankamentów. Tłumacze-
nie, że brak pieniędzy na remonty jest 
głównym powodem takiego stanu, chyba 
nie do końca nas przekonywał. Później 

weszliśmy na I piętro pałacu i znaleźliśmy 
się w jakby innym świecie. Znajdowała się 
tam wielka Sala Kolumnowa, która służy 
obecnie, jako sala konferencyjna. Wspa-
niale w niej wyglądały szklane żyrandole 
wyprodukowane w XVIII wieku w We-
necji na wyspie Murano. Przed II wojną 
światową wyposażenie tej rezydencji Miel-
żyńskich składało się z tysięcy cennych 
zabytkowych mebli, obrazów, rzeźb oraz 
przedmiotów ze szkła, porcelany i srebra. 
Założona przez Maksymiliana Mielżyń-
skiego biblioteka liczyła w 1929 r. 10 tys. 
pięknie oprawionych woluminów. Więk-
szość wyposażenia pałacu została zrabo-
wana w czasie wojny przez hitlerowców. 
Niestety jedna z sal, której ściany są wy-
łożone jedwabiem, jest w remoncie i nie 
można było jej zobaczyć. 

W ciemnościach już dotarliśmy do 
Zamku w Rokosowie. Zbudowany zo-
stał w połowie XIX wieku w stylu gotyku 
romantycznego przez hr. Józefa Myciel-
skiego.    Później, przez kilka pokoleń, był 
rezydencją ks. Czartoryskich. Wygląda 
wspaniale tak z zewnątrz jak i wewnątrz. 
Jest bardzo zadbany, a mieści się w nim 
Ośrodek Integracji Europejskiej (podległy 
jest Urzędowi Marszałkowskiemu Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Poznaniu). 
Tam mieliśmy zaplanowany nocleg, obia-
dokolację oraz śniadanie. Piękne wnętrza 
niejako uświetniały nasz pobyt w zamku. 
Był czas na wieczorek integracyjny oraz 
zdjęcia na tle zamku.

Następnego dnia pojechaliśmy do Go-
stynia. Znajduje się tam klasztor filipinów 
na Świętej Górze – zespół klasztorny fili-
pinów wraz z barokowym kościołem pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP i św. Filipa 
Neri, który został zbudowny na wzór we-
neckiej bazyliki Santa Maria della Salute. 
Tam uczestniczyliśmy w mszy świętej oraz 
zwiedzaliśmy podziemia bazyliki, gdzie są 
złożone trumny głównie księży i zakonni-
ków klasztoru. 

Ostatnim miejscem, które odwiedzi-
liśmy była miejscowość Śmiełów, gdzie 
znajduje się piękny klasycystyczny pałac 
z muzeum Adama Mickiewicza. Śmiełów 
to nieduża miejscowość położona w wo-
jewództwie wielkopolskim, w powiecie 
jarocińskim, w gminie Żerków. Historia 
tego miejsca jest bardzo ciekawa.

W 1797 roku powstał tu pałac i zespół 
budynków gospodarczych - jedna z naj-
świetniejszych siedzib polskiego klasycy-
zmu. Właścicielem był Andrzej Gorzeń-
ski – regent grodzki poznański. Później 
właścicielem został    jego syn, Hieronim, 
dobry gospodarz jednocześnie gorący pa-
triota. Nic dziwnego, że Śmiełów, który po 
rozbiorach znalazł się w pobliżu granicy 
prusko-rosyjskiej stał się wkrótce miej-
scem udzielania pomocy konspiratorom. 
Bazą dla tego działania było włączenie się 
śmiełowskiego dziedzica w nurt wolno-
mularsko-niepodległościowych organiza-
cji. W połowie sierpnia 1831 roku przybył 
do Śmiełowa Adam Mickiewicz z zamia-
rem przeprawienia się przez granicę do 
ogarniętego powstaniem Królestwa. Jako 
emisariusz mógł wieźć ze sobą pisma od 
Legacji Polskiej w Paryżu dla Rządu Na-
rodowego. Przybywając do Śmiełowa z 
fikcyjnym paszportem, poeta ukrywał się 
pod pseudonimem Adama Mühla oraz 
podawał się oficjalnie za kuzyna Gorzeń-
skich i nauczyciela ich synów: Antonie-
go i Władysława. Próby przeprawy poety 
przez granicę zakończyły się niepowodze-
niem ze względu na załamujący się opór 
Polaków. Tak więc, Mickiewicz przez ok. 
pół roku przebywał w kilku miejscowo-
ściach w okolicach Poznania, w tym w 
Śmiełowie. Opowieści o kawiarce, Jankie-
lu, polowaniach czy Arcyserwisie łączono 
później z odpowiednimi fragmentami z 
„Pana Tadeusza”. Wśród wielu osób, jakie 
tu poznał, była siostra pani domu - Kon-
stancja Łubieńska, osoba piękna, znana z 
prób literackich i niezależnych poglądów. 
Połączył ich najpierw romans, a z czasem 
długotrwała przyjaźń.

Obecnie pałac Śmiełowski jest Od-
działem Muzeum Narodowego w Pozna-
niu i umieszczono tu Muzeum Adama 
Mickiewicza. Poszczególne sale zawierają 
ogromną liczbę eksponatów związanych z 
naszym poetą z różnych okresów jego ży-
cia. Spędziliśmy tam kilka godzin i nie nu-
dziliśmy się. Pani przewodnik opowiadała 
bardzo ciekawie nawet o najdrobniejszych 
szczegółach życia A. Mickiewicza. Później 
jeszcze kawa, i ciastko w kawiarence i wy-
bieraliśmy się w drogę powrotną.

Wycieczka podobała się chyba wszyst-
kim. Poznaliśmy kolejny region naszego 
kraju i okazało się, że nie trzeba jechać 
gdzieś daleko, aby zobaczyć coś ciekawe-
go.

Pilotem wycieczki była p. Aldona Wię-
cek, której dziękujemy za jej zorganizowa-
nie, a kierowcą był p. Tomek, który wiózł 
nas bardzo bezpiecznie.

źródło: www.gorawino.net
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Poszukiwania zamku rycerskiego Manteufflów
Od kilku już lat zbieramy informacje na temat średniowiecznego zameczku Manteufflów. Zaczęliśmy od legendy na podstawie 
książki W. Łysiaka „Grody, zamki, kościoły. Legendy i podania z Pomorza Zachodniego”, wyd. I 1995. Wcześniej wspominał też o 
tym w rozmowie z nami André von Kielpinski – Manteuffel. Koledzy ze Stowarzyszenia Historycznego wielokrotnie penetrowali 
ten teren, aż w końcu znaleźli. Najpierw myśleliśmy, że może to być stare, średniowieczne grodzisko, teraz bardziej skłaniamy się 
ku temu, że jest to średniowieczny zameczek Manteufflów. Wszystko przed nami.

Zacytuję tu treść, jaką podał w swojej 
książce W. Łysiak:

„W pobliżu Leszczyna, wśród podmo-
kłych pól, jeszcze na początku obecnego 
stulecia można było zobaczyć resztki sta-
rych murów. Tam w dawnych czasach stał 
zamek rycerski Trunick. Nazwa oznaczać 
miała „Nie wierz!”. Długie lata bagno i ka-
wałek pola nosiły podobną nazwę, gdyż nie 
należało im ufać. Konie i wozy, które tam 
wjechały, natychmiast się zapadały. Na 
łąkach pod Leszczynem w dawnych cza-
sach stał zamek, który należał do rodziny 
Manteuffel. Nazywał się Trunick i tak jesz-
cze dzisiaj nazywane jest miejsce, gdzie się 
znajdował. Nazwa oznacza „Nie wierz!”, 
gdyż Manteufflowie byli kiedyś strasznymi 
rozbójnikami, którym nie można było ufać. 
Dlatego ich zamek otrzymał taka nazwę. 
Majątek Leszczyno z początkiem wieku zo-
stał rozdzielony. Gdy z innych okolic przy-
byli tu nowi osadnicy, nic nie wiedzieli o 
starym zamku. Resztki zamku gruntownie 
uprzątnął pewien nauczyciel z Kołobrzegu, 
który zakupił część majątku. Stare mury zo-
stały rozebrane, a ziemia z wału wywiezio-
na dla wyrównania łąk. W pobliżu starego 
zamku na wiele lat przed I wojną światową 
odbyło się święto strzeleckie. Wtedy, pod-
czas przygotowania strzelnicy, trafiono na 
wielkie dębowe płyty, które, jak uważano, 
miały pochodzić z podziemnego przejścia 
łączącego zamek z pobliskim polem.”

Pisałem wówczas artykuł na ten temat 
zatytułowany  „Zamek w Leszczynie?”. 
Pewne elementy bardzo nam pasują do ca-
łej układanki, jednak nie wszystko.

Po dwóch latach od znalezienia tego 
miejsca zaczęliśmy jego badania.  Naj-
pierw badania detektorami metalu, w 
których wzięli udział koledzy z Grupy 
Eksploracyjno – Poszukiwawczej Parsęta z 
Kołobrzegu, dwie osoby ze Stowarzyszenia 
Historycznego w Brojcach oraz kilka osób 
z naszego Stowarzyszenia Historycznego 
w Rymaniu. Całość prac prowadzi Mu-
zeum w Koszalinie pod nazwą   „Badania 
powierzchniowe na Zameczku Rycerskim 
w Leszczynie”.

12 listopada 2018 r. ruszyliśmy w te-
ren. Łąka okalająca dawny zameczek,  jak 
się okazało,   była bardzo podmokła. Spo-
wodowały to m.in. bobry, które zbudo-
wały tamy na pobliskiej rzeczce. Po jej 
przebrnięciu można było podjąć właściwe 
poszukiwania. Najpierw przeszukiwano 
teren przyległy do zameczku, pozostawia-
jąc niejako, główne miejsce na następny 

raz . Teren był bardzo rozległy i dobrze, 
że nasza połączona grupa była dość duża. 
Efekty może nie były oszałamiające, ale 
znaleziono bełt od kuszy, trochę podków, 
monety oraz wiele różnych innych meta-
lowych drobiazgów.

Czekamy teraz na kolejne wyjście w te-
ren i dalsze poszukiwania. O ich wynikach 
będziemy na bieżąco informować naszych 
czytelników.

Na zakończenie chciałbym jeszcze 
przypomnieć, że Ustawa o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami, określa 
między innymi, że na stanowiskach ar-
cheologicznych nie wolno poszukiwać i 
zabierać z sobą żadnych przedmiotów, 
a osoby przyłapane na niszczeniu i ich 
rozkopywaniu, podlegają karze pozba-
wienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

źródło: www.gorawino.net

 NASZA HISTORIA
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Niedziela z historią w Rzesznikowie
Na zaproszenie Rady Sołeckiej z Rzesznikowa, członkowie Stowarzyszenia Historycznego w Rymaniu ( Tadeusz Dach, Edmund 
Kaźmierski, Andrzej Kozioł) zorganizowali prelekcję o historii tej miejscowości. Spotkanie odbyło się w świetlicy wiejskiej  przy 
kawie i herbacie, nie zabrakło też i dobrego ciasta.

Przy okazji spotkania przedstawiliśmy 
również na dziesięciu planszach wystawę z 
okazji 100. rocznicy odzyskania niepodle-
głości. Muszę przyznać, że wystawa ta cie-
szyła się dużym zainteresowaniem.

Podczas prelekcji, mówiłem o histo-
rii miejscowości, historii kościoła, a kol. 
Edmund Kaźmierski o byłym lotnisku 
niemieckim Pinnow z czasów II wojny 
światowej.

Podczas prelekcji pokazaliśmy też na 
dużym ekranie ok. 120 zdjęć związanych 
ze „starym” Reselkow oraz współczesnym 
Rzesznikowem. Chyba największe zain-
teresowanie było przedwojenną kaplicą 
stojącą tuż przy rzece Mołstowej, dawnym 
pałacem myśliwskim, jaki istniał nad je-
ziorem Popiel, czy też zdjęciami z byłego 
lotniska Pinnow, wśród których były ory-
ginalne zdjęcia z zimy 1939 roku. 

Równie dużym zainteresowaniem cie-
szyły się zdjęcia dawnego młyna –wiatra-
ka, który został rozebrany pod koniec lat 
60. XX wieku oraz znalezionej ostatnio 
na dawnym lotnisku dużej szpuli z taśmą 

filmową 35 mm. Niestety po sprawdzeniu 
okazało się, że na taśmie tej nic się nie za-
chowało i jest ona pusta.

Dziękujemy mieszkańcom Rzeszniko-
wa za liczny udział w prelekcji, a Radzie 
Sołeckiej, po raz wtóry, za przygotowa-
nie spotkania oraz za zaproszenie Stowa-
rzyszenia Historycznego z Rymania do 
Rzesznikowa.

Przy okazji niejako, zapraszamy do 
odwiedzania Regionalnej Izby Muzeal-
nej w Rymaniu w każdą pierwszą nie-
dzielę miesiąca w godz. 16 – 18.00 (w 
okresie jesienno-zimowym). 

źródło: www.gorawino.net

Nowa droga 
w Starninie

Na koniec listopada zakończono prze-
budowę drogi wewnętrznej wraz ze 
skrzyżowaniem w miejscowości Star-
nin. Na półkilometrowym odcinku 
drogi wykonano odwodnienie,  poło-
żono nową nawierzchnię ze starobru-
ku, powstał chodnik którego, miesz-
kańcy do tej pory nie mieli. 

Realizacja inwestycji była możliwa 
dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z 
Urzędu Wojewódzkiego w ramach Rzą-
dowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogo-
wej. Całkowita wartość inwestycji wynio-
sła 1 361 926,99 zł.,  z czego Urząd  Woje-
wódzki dofinansował  727 650,00 złotych. 

K.U.
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Święty Jan Paweł II  
w parafii Rymań

- Wierni świeccy Uczniami – Misjonarzami Jezusa Chrystusa.

To temat, jaki był omawiany przez 
członków Parafialnego Zespołu Synodal-
nego w Rymaniu, pod przewodnictwem 
ks. prob. Krzysztofa Kempa. 

Była wspólna modlitwa do Ducha 
Świętego, dyskusja na temat ożywienia 
wiary. Podczas omawiania wspólnych 
problemów, jakie dotyczą Kościoła Ko-
szalińsko – Kołobrzeskiego, większą 
uwagę zwróciliśmy na życie naszej para-
fii. Zastanawialiśmy się: – Dlaczego tak 
mało ludzi uczestniczy w niedzielnych 
Mszach św., nie mówiąc o codziennych? 
– Gdzie są rodzice, młodzież i dzieci? – 
Gdzie dziadkowie i babcie, którzy mają 
przekazywać młodszym pokoleniom 
„żywą wiarę”? – Gdzie się podziała nasza 
odpowiedzialność za Kościół?

Św. Jan Paweł II powiedział: „Czas 
ucieka, wieczność czeka”. Wszyscy 
wspólnie odpowiedzmy sobie na pyta-
nia: – Z czym stanę przed Panem Bo-
giem? – Co Mu powiem? – Co zrobiłem 
dla Kościoła? – Jakim byłem Katolikiem? 
Podczas tych dyskusji zrodziła się na 
nowo myśl, aby jeszcze z większą siłą za-
prosić Ducha Świętego do naszych serc, 

do naszej parafii, aby mógł dzia-
łać w nas i przez nas. A zatem 
otwórzmy nasze serca.

Nowa Ewangelizacja, na któ-
rą tak stawiał papież Jan Paweł 
II – nasz kochany rodak – dziś 
święty. Przypomnijmy sobie, kie-
dy to 2 kwietnia 2005 r. odszedł 
do domu Ojca. Wtedy nasze 
serca przepełnione były bólem. 
Biegaliśmy z modlitwą na na-
szych ustach i świecami w ręku, 
pod pomnik Maryi przy kościele 
rymańskim, aby ona nas utuliła i 
otarła łzy. Tworzyliśmy jedną ro-
dzinę, było nam dobrze ze sobą. 
Czuliśmy Jego obecność, że On 
jest blisko i słyszy nas. Wierzę 
głęboko, że ta modlitwa wznie-
siona do tronu Boga Najwyż-
szego przyniosła owoc w postaci 
relikwii św. Jana Pawła II, które 
mamy od 2 lat w kościele para-
fialnym w Rymaniu. Pragniemy 
podziękować ks. prob. Krzyszto-
fowi Kempie, Wójtowi Mirosła-
wowi Terleckiemu i panu Danie-

lowi Szczurowskiemu za przywiezienie 
relikwii z Krakowa. Dojrzewaniem tej 
rzeczywistości jest nasze wspólne na 
Zespole Synodalnym postanowienie, że 
w każdą ostatnią środę miesiąca, suk-
cesywnie, chcemy aby była odprawia-
na zbiorowa Msza św. przed Bogiem 
– przez wstawiennictwo św. Jana Pawła 
II – z ucałowaniem z wiarą relikwii św. 
Jana Pawła II. W ciągu miesiąca można 
będzie wrzucać nasze różnorodne inten-
cje (dziękczynno – błagalne), do prze-
znaczonej puszki wystawionej w pobliżu 
relikwii. Te na Mszy wyczytane złożone 
przez nas i te w sercach zawarte, będą 
na tej Mszy zanoszone przez kapłana 
do Boga. Bardzo proszę w intencji całe-
go Zespołu Synodalnego naszej Parafii, 
abyśmy się złączyli w jedno. By nasza Pa-
rafia za wstawiennictwem św. Jana Pawła 
II stała się „Bogiem silna”. Nie zmarnuj-
my kolejnej „łaski jaką daje nam sam Je-
zus Chrystus, aby ratować nasze dusze”.

Szczęść Boże! – Wdowa Konsekrowana
P.S. Foto z archiwum Parafii Rymań 

- relikwiarz z relikwiami 
św. Jana Pawła II w kościele w Rymaniu

Otwórzmy oczy i zostawmy obłudę – 
czyli: zazdrość, zawiść, zakłamanie i 
przerzucanie odpowiedzialności tylko 
na hierarchię Kościoła. Ochrzczeni w 
imię Jezusa i rozumiejący odpowie-
dzialność za życie i otoczenie, kształ-
tujmy swe sumienie i przemyślajmy swe 
postępowanie, a zarazem życie!

Konkluzja: „Miłujcie się wzajemnie, 
jak Ja was umiłowałem!” – słowa Jezusa.

Czy Jezus na ostatnim miejscu czy 
pierwszym w mym życiu? A może Jego w 
ogóle pomijam, jak nieistniejącego? 

Oto kilka myśli na Święta Bożego Na-
rodzenia i ustępujący Rok 2018, przed 
wejściem Anno Domini 2019.

P.S. Niebawem w Sylwestra będziemy 
patrzeć jak w Świecie świętują Nowy Rok. 
Najprędzej pokażą z Sydney z Australii. 
Tam też jest cząstka świata Bożego i Ludu 
Bożego. 

Foto: sprzed katedry Rzymsko-katolickiej 
w Sydney;

Opracował – ks. Krzysztof

Pokój i wojna
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Wigilia 2018 u seniorów w Rymaniu
W siedzibie Klubu Seniora „Pod Aniołami” w Rymaniu, odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne. Uczestniczyła w nim liczna 
grupa seniorów oraz zaproszeni goście, było też kilka osób starszych, nie zrzeszonych w Klubie Seniora, z terenu Gminy Rymań. 
Spotkanie prowadziła kierownik GOPS w Rymaniu p. Aldona Więcek. Wigilijny nastrój uzupełniała wspaniała dekoracja przy-
gotowana przez członków Klubu Seniora. Ksiądz Krzysztof Kempa, proboszcz rymańskiej parafii, pobłogosławił przygotowany 
posiłek wigilijny.

Później były życzenia od Wójta Gminy 
Rymań Mirosława Terleckiego, Przewod-
niczącej Rady Gminy Anny Dworak oraz 
od Dyrektora Szkoły w Rymaniu Henryka 
Gromka. Wszyscy występujący podkre-
ślali, jak ważne są takie spotkania i utrzy-
mywanie wspólnej więzi w tradycyjnej 
domowej atmosferze. Dalej była wspólna 
modlitwa oraz poświęcenie przygotowa-
nego jedzenia. Przez dłuższą chwilę trwało 
łamanie się opłatkiem oraz wspólne życze-
nia zgromadzonych osób.

Uczestniczący w spotkaniu, mieszkań-

cy „Monaru” z Kamienia Rymańskiego, 
śpiewali  kolędy przy gitarze. Było bardzo 
nastrojowo, a do śpiewu włączali się wszy-
scy uczestnicy spotkania. Nie zabrakło 
wierszy o tematyce wigilijnej i świątecznej, 
które deklamowali członkowie Klubu Se-
niora m.in. Asia, Jola, Marysia i Włodek.

Po raz kolejny seniorów odwiedził 
Mikołaj z workiem prezentów. Zrobiło 
się bardzo wesoło, kiedy z wielka swadą 
wywoływał do siebie poszczególne osoby, 
które z kolei, aby otrzymać prezent śpie-
wały, czy też mówiły jakiś wierszyk.

Wieczerza wigilijna, przygotowana 
przez seniorów, była bardzo tradycyjna. 
Serwowano zupę grzybową z makaronem, 
pierogi, sałatkę warzywną oraz kilka po-
traw z ryb.

Wspólne kolędowanie trwało długo. 
Cała uroczystość wypadła podniośle i 
wspaniale. Był prawdziwy klimat wigilij-
ny i może tylko szkoda, że tak mało osób 
starszych  (spoza Klubu) przyjechało na 
spotkanie wigilijne, mimo zapewnionego 
transportu. 

Ogromne podziękowania należą się 
paniom z GOPS, które pomagały w obsłu-
dze zgromadzonych gości. 

Teraz czas na przygotowanie świąt w 
domach, a seniorzy ponownie spotkają się 
w nowym roku. Po raz kolejny pokazali, 
że chcą wspólnie spędzać czas i pomimo 
„gorącego” okresu przygotowań przed-
świątecznych w domach, znaleźli „chwilę”, 
aby wspólnie się spotkać.

źródło: www.gorawino.net

Dziękuję za głosy!
Wszystkim mieszkańcom Gminy Rymań, 

którzy w wyborach samorządowych 21 października 
oddali swój głos na moją osobę, serdecznie dziękuję.  

Zaufanie, jakim mnie Państwo obdarzyliście, obliguje 
mnie do dobrej pracy na rzecz naszej małej ojczyzny, a 
właśnie taki cel przyświecał mi, gdy zdecydowałam się 

na start w tych wyborach. 
Raz jeszcze dziękuję. 

Agnieszka Bany

P o d z i ę k o w a n i e
Składam serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom 

miejscowości Drozdowo (Okręg wyborczy nr 14.), 
którzy oddali na mnie głos w wyborach samorządowych, 

obdarzając mnie swoim zaufaniem. 
						        Irena Maciąg 

ADOPTUJ  
PSA

SYMPATYCZNY PSIAK  
DO POKOCHANIA SZUKA 
PRAWDZIWEGO DOMU !!!

Daj mu na to szansę
ZWIERZĘTA CIERPIĄ W 

MILCZENIU 
I CAŁY CZAS WIERZĄ,  

ŻE ZNAJDĄ MIŁOŚĆ 
ZA KTÓRĄ WIERNOŚĆ 

OFIARUJĄ

Tel. kontaktowy: 
943534821  lub  513275220
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Nabór wniosków o dofinansowanie  
na zadania związane z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest  
w 2019 roku

Urząd Gminy w Rymaniu ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie na 
realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu azbestu oraz wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Rymań w 2019 roku. 

O dofinansowanie obejmujące koszty demontażu, transportu 
i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest starać się mogą osoby 
fizyczne mające tytuł prawny do  nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Rymań. 	Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z 
zakupem i montażem nowych pokryć dachowych.

Realizacja ww. zadań będzie możliwa w przypadku przyznania środków 
w 2019 roku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie.

W związku z powyższym osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania 
w 2019 roku winni  w terminie do dnia 31 stycznia 2019  roku złożyć w 
Urzędzie Gminy Rymań stosowny wniosek wraz z załącznikami tj.:

- kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości 
(lub budynku), a w przypadku współwłaścicieli,  dodatkowo zgody 
wszystkich, pozostałych właścicieli na realizację zadania;

- kserokopię dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających 
na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do Starosty Kołobrzeskiego;

- kolorowe zdjęcie budynku, z którego zdejmowany będzie azbest wraz z 
opisem zawierającym dokładny adres;

- ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest;

- informację o wyrobach zawierających azbest, o której mowa w 
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie 
wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz 
wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń,  w których były lub 
są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 
31), najpóźniej do dnia złożenia wniosku.

Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest 
odbywać się będzie na zamówienie Urzędu Gminy Rymań przez firmę, 
posiadającą zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki 
odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest. 

Informacje związane z dofinansowaniem są udzielane w Urzędzie Gminy 
w Rymaniu przez pracownika na stanowisku ds. Ochrony Środowiska – 
pokój nr 21. lub telefonicznie (tel.: 94 / 35 34 821). Informacje będą również 
dostępne  u sołtysów poszczególnych sołectw.

UWAGA !!!
Wpłat z tytułu opłaty 
za gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi należy 
dokonywać na numer 
rachunku bankowego 
Gminy Rymań:

Pomorski BS Oddział w Rymaniu
83 8581 1043 0600 0358 2000 0002
lub w drodze inkasa -
(u sołtysów poszczególnych sołectw – 

tylko opłaty bieżące).
Od stycznia 2019 r. stawki opłat za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi 
nie ulegają zmianie i wynoszą miesięcznie: 
10,00 zł na jednego mieszkańca, dla wła-
ścicieli nieruchomości zamieszkałych 
przez mieszkańców – jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektyw-
ny; 20,00 zł  na jednego mieszkańca, dla 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
przez mieszkańców – jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości winny być uiszczane bez 
wezwania, z dołu, w następujących termi-
nach:

1) do 28 lutego – za styczeń, luty
2) do 30 kwietnia – za marzec, kwie-

cień,
3) do 30 czerwca – za maj, czerwiec,
4) do 31 sierpnia – za lipiec, sierpień,
5) do 31 października – za wrzesień, 

październik,
6) do 31 grudnia – za listopad, gru-

dzień. 
Prosimy o terminowe regulowanie 

płatności za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Jednocześnie przypominamy wszyst-
kim właścicielom nieruchomości, że 
wszelkie zmiany związane z liczbą osób 
zamieszkałych (przeprowadzka osób, na-
rodziny dzieci, zgony osób itp.) mające 
wpływ na wysokość opłaty, należy zgła-
szać do 14 dni od daty zaistnienia zmiany 
w Urzędzie Gminy w Rymaniu.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY RYMAŃ W 2019 r.

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, 
LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, 

GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ 

ODPADY ZMIESZANE (zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 

30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3. 17 1, 15, 
29 12, 26 10, 

24

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, 
MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, RĘBICE, LĘDOWA 

ODPADY ZMIESZANE (zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

15, 29 12, 26 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 
30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19

3, 
17, 
31

Cała gmina

TWORZYWA SZTUCZNE + METAL (zgromadzone w żółtym worku/pojemniku)

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
14 18 18 8 20 17 15 19 16 14 18 9

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
21 25 25 15 27 24 22 26 23 21 25 16

ODPADY BIODEGRADOWALNE (zgromadzone w brązowym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 
30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3. 17 1, 15, 

29 12, 26 10, 
24

UWAGA!
W dniu odbioru worek / pojemnik należy wystawić przed posesję za ogrodzenie do godziny 6:00.

Odbierane będą tylko worki / pojemniki z dobrze posortowanymi odpadami.
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